curam et cuftodiam domus nofti-e de Fyvyn Aberdonenfis diocefis qua-

tinus ad nos in Ipiritualibus et temporalibus Ipeftare dinofcitur dilefto

focio et monacho noftro domino Albertino exliibitori prefencium littera-

rum • Quare mandamus omnibus jiarrochianis noftris et omnibus aliis

quorum intereft quatinus difto Albcrtino tanquam cuftodi difte domus fint

intendentes et refpondentes confulentes et auxiUantes precibus noftris

et amore • In cuius rei teftimonium prefentibus litteris figillum officii

noftri fecimus apponi • Datum apud Aberbrothoc die veneris in fefto

Sanfti Martini in hyeme anno gracie millefimo trecentefimo vicefinui

tercio -

C/ontra vicarios de Arbirlot pcnes penfionem annuam -

r.>.-i-| Uniuerfis prefentes literas infpefturis Willelmus de Eglifliam officialit^

curie Sanfti Andree eternam in Domino falutem • Noueritis quod caula

inota coram nobis inter religiofos viros abbatem et conuentum de Aber-

brothoc ex parte vna et dominum Willehnum perpetuum vicarium eccle-

fie de Abrellot ex altera fuper vna annua penfione duarum marcarum

diftis religiofis per eiufdem ecclefie vicarium debita quam ab eo iietebant

cum inftancia coram nobis vna cum arreragiis viginti annorum in hunc

modum conquieuit • videhcet quod di&i rehgiofi ftatum eiufdem vicarie

confiderantes impotenciam fuam fteriUtatem et deftruftionem parrochie

lUe habitam temporibus retroatlis per guerram et intelhgentes remilerunt

fibi gratanter omnia arreragia difte penfionis ufque ad terminum penthe-

coftes anni gracie millefimi trecentefimi vicefimi tercii preter vnam mar-

cam argenti diftis religiofis per eundem vicarium foluendam ad felta

pafche et Saucti Michaelis archangeh • anni gracie millefimi trecentcfimi

vicefimi quarti pro equaU porcione Et idem vicarius in prefencia noftrs
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manucepit et le obligauit foliiere annuatim de cetero prefatis religiofis

penfionem prediftam fine aliqua contradiaione pro toto tempore fuo fecun-

duni quod in ordinacione quondam Dauid epifcopi Sanfti Andree et in

confirmacione et decreto dompni noftri Willelmi Dei gratia eiufdem loci

epifcopi qui nunc eft plenius continetur • fub pena viginti folidorum

fabrice ecclefie San6li Andree quolibet termino in quo deficit difte pen-

fiionis folucio plene foluendorum • In cuius rei teftimonium prefentibus

literis figillum officii noftri eft appenfum • Aftum et datum apud Aber-

brothoc die martis proxima poft feftum Sandi Gregorii pape anno gracie

millefimo trecentefimo vicefimo tercio •

Afledatio terrarum de Spedalfeilde per Bernardum abbatem •

^3.52] (jmnibus hoc lcriptum vifuris vel audituris frater Bernardus permiffione

diuina abbas de Aberbrothoc falutem in Domino fempiternam • Noueritis

nos affedafte et ad firmam dimififte ex parte noftra et conuentus noftri

totam terram noftram Ipeftantem ad hofpitale Sanfti Johannis Baptifte

iuxta Aberbrothoc Reginaldo de Dunbradan et Hugoni Cl^acpeefis ad

terminum quinque annorum a fefto penthecoftes anni gracie millefimi

trecentefimi vicefimi quinti plene complendorum cum commoditatibus et

aifiamentis fuis ficut temporibus antecelforum noftrorum folebat afledari •

Et difti Reginaldus et Hugo foluent pro firma predi6te terre quolibet

anno durante difto termino elemofmario monafterii noftri quadraginta

foUdos ad fefta penthecoftes et Sanfti Martini in hyeme pro equali por-

cione • Et edificabunt feu facient edificari primo anno introitus fui duas

domos huftjandales fuflBcientes in eadem terra • videlicet vnum orreum

de longitudine quadraginta pedum et vnum bouarium de eadem menfura

quafquidem domos ad finem termini fui in bono ftatu infra diftam terram

dimittent conftruftas • Et fi contingat quod aliqua diminucio difte terre

310 EEGISTRUM DE ABERBROTHOC.

fiat durante difto termino per conftruftionem alicuius canicularii [cunicu-

larii?] per nos vel aliquem noftro nomine in eadem conftruendi valorem

illius diminucionis per viftmi fidedignorum in folucione firme lue eifdem

faciemus allocari • In cuius rei teftimonium prefenti fcripto figillum ofiicii

noftri appofuimus apud monafterium noftrum de Aberbrothoc die do-

minica proxima poft feftum inuencionis fanfte crucis anno gracie

millefimo trecentefimo vicefimo quinto •

Lrvecognitio fuper divifis de Ardlogy et Fyvyne •]

[353] Omnibus has litteras vifuris vel audituris Johannes Drimmyng vicecomes

de Abirdene ac locumtenens nobilis viri domini Alexandri Frafer Came-

rarii Scocie falutem in Domino fempiternam • Noueritis nos die lune

proxima poft feftum Sandi Bartholomei Apoftoli anno gracie millefimo

trecentefimo vicefimo quinto fuper moram iuxta parcum de Fyvyne rece-

piflTe breue domini noftri Regis fuper diuifis terre de Ardlogy que eft

i-eligioforum virorum dominorum abbatis et conuentus de Abirbrothoc

et parci domini noftri Regis in hec verba • Robertus Dei gracia Rex

Scotorum Alexandro Frafer militi camerario fuo dilefto et fideli feu

cuicunque vel quibufcunque locum fuum tenenti vel tenentibus falutem •

Mandamus vobis et firmiter precipimus quatinus per probos et fideles ac

antiquiores homines patrie et per quos Rei veritas melius fciri poterit

Recognofci faciatis Redas metas et divifas inter terram de Ardlogy que

eft abbatis et conuentus de Abirbrothoc infra vicecomitatum de Abirdene

ex parte vna et parcum noftrum de Fyvyne ex parte altera • Et fi bur-

genfes noftri burgi de Fyvyne habent aliquem ftatum feu habere confue-

uerunt tempore bone memorie Alexandri Regis Scocie vltimo defunfti

infra petariam de Ardlogy que adiacet parco noftro preditto et fi ftatum

habuenmt vtrum ex jure et debito vel ex gracia et fufferencia monacho-
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rum et ficut difte divile jufte et lecuiidum affifam terre recognite fuerint

coram vobis ita eas de cetero firmiter faciatis obferuari faluo jure bur-

genfium noftrorum prediftorum fi quod recognitum fuerit coram vobis

per didam affifam • Tefte meipfo apud Aberbrothoc tercio die Augufti

anno Regni noftri vicelimo Cuius breuis executio talis eft • Recognitio

facla apud parcum de Fyvyne die lune proxima poft feftum San6ti Bartho-

lomei Apoftoli anno gracie millefimo trecentefimo vicefimo quinto fuper

diuifis terre de Ardlogy que eft abbatis et conuentus de Aberbrothoc ex

parte vna et parcum de Fyvyne que eft domini noftri Regis ex parte

altera in prefencia venerabilium patrum dominorum abbatum de Kil-

vynyn et de Deyr nobilis viri domini Jacobi de Garuiach miUtis difcre-

torum virorum magiftrorum Valdi Story officialis curie Abirdonenfis

Reginaldi Coneris Andree de Garuiach canonicorum eiufdem ecclefie

Abirdonenfis magiftri Andree Gallfych' Reftoris ecclefie de Slanys ac

multorum aliorum nobilium ibidem exiftencium per tales juratos fubfcrip-

tos videlicet Philippum de Meldrum Reginaldum filium Alani Regi-

naldum de Vthauch Adam filium Adami Jacobum de Culletnachy Adam

Turim Hugonem de Lethindy Reginaldum fiiium Valdi Ferchardum

filium Durdani Matheum Parker Jacobum Rede Rogerum filium Hugonis

Thomam procuratorem Willelmum filium Alani Rogerum magni Johan-

nem filium Michaelis Willelmum Mykillis Ferchardum filium Duncani

Andream filium Valteri Duncanum filium Tyokis Johannem Deroch et

Valdum Yungis • Qui jurati dicunt in virtute facramenti fui bene et

fideliter ambulauerunt reftas metas et diuifas inter dimidiam dauatam

terre parci et terram de Ardlogy incipiendo ad inferiorem finem de le

Modirlech qui vocatur Greimof et fic ambulando et figna ponendo inter

petariam de Ardlogy et petariam pertinentem ad parcum quoufque per-

uenerunt apud le Stanyford • Item predifti jurati dicunt quod burgenfes

de Fyvyne nuUum ftatum habent nec habere confueuerunt in petaria de

Ardlogy nifi ex fufFerencia monachorum fed in tempore domini Regi-
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naldi le Chene dederunt denarium vange et pro quolibet plauftratu pe-

tarum vnum quadrantem • In quorum omnium tettimonium (igillum

nollrum vnacum figillis diftorura abbatum militis et clericorum prelienti-

bus eft appenfum • Datum die loco et anno fupradiftis •

JoHANNEs Allirdes fubfcribit •

J_)e difciplina regulari feruanda per cullodem domus noftre de Fywyn •

[354J J-t ratcr Bernardus permifiione diuina abbas de Aberbrothoc dile6to focio

fuo dompno Albertino cuftodi domus de Fyvin falutem cum benedidlione

paterna • Ne cuftodia difcipline regularis apud te et focios noftros qui

tecum funt corrunipatur aut pereat • tibi precipimus et mandamus in

virtute fanfte obediencie quod tribus diebus per feptimanas fingulas vide-

licet diebus • lune • mercurii • et veneris • cum confociis tuis infra can-

cellam capelle capitulum regulariter teneas et fociorum tuorum excelfus

ordinate corrigas et reformes • cultum diuinum dominicis diebus et feiti-

uis prout qualitas exigit cum nota iuxta pofle folempniter exequaris •

jeiunia quoque indi6ta iuxta regulam et canonica inftituta precipue

facias obleruari ni(i infirmitas cui non eft impolita lex obfiftat • Et fi quis

fociorum ebriofus clamofus verbofus inuentus fuerit et tibi rebellis et

inobediens fuerit ipfum primo verbo falutis i\ poteris emendes • alioquin

per filencium et jeiunium panis et aque in loco fecreto extra accelliim

fecularium caliigari procures • Qui fi lic emendatus non fuerit ipfum ad

monafterium noftrum preditem [predidum ?] tranfmittas vna cum caufis

deliftorum pro quibus fuerit fic mittendus • Et ad hec omnia liberius exe-

quenda au6loritatem noftram per has litteras noftras patentes tibi commit-

timus in hac parte • Datum apud Aberbrothoc die lune in fefto Santti

Martini in yeme anno gracie millefimo trecentefimo vicefimo quinto •

REGISTRUM DE ABERBROTHOC. 313

Abyrkerdor vicarij obligacio quod penfionem 0^0 marcarum Iblveret

monaflerio Sandi Thome de Abirbrothoc •

[355] j\ otuni fit omnibus prefens fcriptum vifuris vel audituris quod cum ego

Radulphus perpetuus vicarius de Abirkyrdor • virtute bulle apoftohce

contra me et dominos meos Abbatem et conuentum de Abirbrothoc impe-

trate • per dominum Abbatem de Kinlos unicum judicem in eadem buUa

delegatum • ad certos diem et locum corara certis commifTariis eiufdem

delegati legittime citatus humiliter et obedienter comparuifTem ad re-

fpondendum in lite quam difti domini mei Abbas et conuentus tunc moue-

bant fuper detencione centum folidorum annuorum fibi per me debitoruni

annis pluribus retroaftis racione terre ecclefie fue de Abirkyrdor • coram

commifTariis di6ti domini judicis delegati deputatis • in judicio conftitutus •

apud Abirden in ecclefia Sanfti Nycholai parrochiaU ecclefia de Abirden •

bonafide recognoui me ad fblucionem diclorum ccntum fblidorum annuatim

teneri tam de terminis preteritis quam futuris • fed quia pretendebam

paupertatem et exilitatem vicarie mee et vaftitatem et fterilitatcm terre

ecclefie prenotate propter guerrarum euentus plurimos et frequentes de

terminis retroa6lis • difti domini mei Abbas et conuentus arreragia fblu-

cionum temporum tranfaftorum tam libcraliter quam mifericorditer michi

fui gracia remiferunt • Unde ego grato et fpontaneo animo • apud monaf-

terium de Abirbrothoc in pleno capitulo monachorum ejufdem hici • obligaui

me et obhgo prefenti fcripto per omnia bona mea mobilia ct immobilia

ecclefiaftica et mundana ubi fuerint inuenta diftringenda pro voluntate

fua ad folucionem di6torum centum folidorum de cetero annuatim ad

feftum Sanfti Martini integraUter nullo proponendo obftante • incipiendo

primam folucionem ad diftum feftum San6li Martini • anno gracie mille-

fimo • ccc" • vicefimo quarto • apud ecclefiam de Aberkerdor • et fic de

anno in annum et de termino in terminum toto tempore vite mee • Obligo

2 R
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nie fadurum folucionem pecunle memorate fub pena viginti folidorum

fabrice cathedralis ecclefie Moravienfis applicandorum fi / quod abfit / in

folucione dicle pecunie in toto vel in parte defecero feu foluere contra-

dixero quoquo modo • In cujus rei teftimonium figillum meum prefenti

fcripto eft appenfum una cum figillo domini Archidiaconi Sanfti Andree

ad inftanciam meam appofito ad majorem fidei firmitatem • Afta in fefto

Sanfti Laurencij Martiris • anno gracie fuprafcripto •

Oitacio pro generali capitulo tenendo apud Dunfermlyn •

[356] Venerabili in Chrifto patri domino Bernardo Dei gracia abbati de

Aberbrothoc • frater Robertus eiufdem permifllione abbas de Dunferm-

lyn conferuator capituli generalis monachorum ordinis Sanfti Beneditti

in regno Scocie • au6toritate eiufdem capituli conftitutus ad prefens •

falutem in omnium Saluatore • Cum iuxta ftatuta Lateranenfis confilii in

fmgulis regnis feu prouinciis generale capitulum monachorum de triennio

in triennium per abbates ordinis folempniter debeat celebrari ac fanfta

religio reformacione plurimum indigeat hiis diebus • au6loritate con-

leruatoria uobis premuniendo ac citando mandamus quatinus ceteris ne-

gociis permiffis perfonaliter interfitis generali capitulo per Dei gratiam

celebrando • infra monafterium noftrum de Dunfermlyn • vicefimo primo

die menfis 06tobris proximo futuro cum continuacione dierum fequen-

cium prout tunc videbitur expedire i prouidentes quod iuxta ftatuta capi-

tuli vnus vel duo de conuentu veftro dofti et in obferuanciis ordinis

plus experti • una vobifcum procurator feu procuratores compareat vel

corapareant in capitulo ficut decet • Et hoc ficut penam contra abbates

abfentes per capitulum ftatutam volueritis euitare nullatenus omittatis •

Datum apud Dunfermlyn decimo feptimo die menfis Septembris fub figillo

noftro patenti anno gracie etc • vicefimo fexto •
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Carta hoftilagii de Dunde •

[357] Uniuerlis Chrifti fidelibus prefentem cartam viftiris vel audituris • B •

permiffione diuina abbas de Aberbrothoc et eiufdem loci conuentus humi-

lis falutem in Domino fempiternam. • Sciatis nos concefliffe et hac prefenti

carta noftra confirmafte donationem illam quam Stephanus diftus Fairburn

burgenfis de Beruico fuper Tvvedam fecit Willelmo de Irwyn et COarrote

fponfe fue de tofto illo in Dunde cum pertinenciis quod de nobis tenetur •

Tenendum et habendum prediftis Willelmo et Marrote et heredibus fuis

vel eorum affignatis de exitu fuo mafculis de nobis et fucceflbribus noftris

in feodo et hereditate per omnes rettas metas et diuifas adeo libere quiete

plenarie pacifice et honorifice cum omnibus libertatibus commoditatibus

aifiamentis et ceteris pertinenciis fuis ficut carta difti Stephani eifdem

Willehno et CDarrote exinde confe6la plenius proportat et teftatur • falua

noftra regalitate • folvendo nobis et fucceftbribus noftris fcx folidos annua-

tim de eodem tofto debitos • Et inueniendo nobis monachis et conuerfis

noftris balliuis et aftornatis quociens pro caufis leu negociis monafterii

apud Dunde aduenerimus feu aduenerint aulam cameram fpenfam cum

butellario ftabulum et coquinam focale leterium albam candelam de

Parys et album fal pro menfa • cum menfis et treftulis pro apparatu aule

cuilibet iuxta ftatum fuum • Et nos vafa coquine femel fufl5cienter facie-

mus inueniri que di6li Willelmus et Marrota ct eorum heredes feu affig-

nati predidi extunc inperpetuum facient fuftentari • libere quiete ab omni

onere exa6tione vel feruicio feculari • In cuius rei teftimonium huic cartc

figillum noftrum appofuimus tefte capitulo noftro • Datum in eodem capi-

tulo die lune proxima ante feftum San6li Martini in hyeme anno gracie

millefimo trecentefimo vicefimo feptimo •
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Ijernardi abbatis penfio •

[358] Y niuerfis lan6le matris ecclefie filiis prelentes litteras infpeduris Willel-

mus miferacione diuina Sanfti Andree minifter humilis falutem in Domino

fempiternam • Vniuerfitati veftre notum facimus per prefentes quod

nos in vifitacione noftra fada apud Aberbrothoc in monafterio eiufdem

die fabbati in vigilia apoftoloruni Philippi et Jacobi cum continuacione

dierum fequencium anno Domini millefimo trecentefimo vicefimo o6tauo

afiidentibus nobis venerabilibus patribus nionafteriorum de Kalcou de

Dunferml^^n San6li Andree priore de Jeddeworth de Lundoris et de

Cupro Dei gracia abbatibus ac aliis pluribus viris ecclefiafticis inueni-

mus religiofum virum dominum Bernardum Dei gracia predi6ti monaf-

terii abbatem eleftum ad ecclefiam Sodorenfem bene laudabiliter et

honefte vixifie et in regimine ditli monafterii per decem et feptem annos

fine temporis interuallo in fpiritualibus et temporalibus prouide et cir-

cumfpefte fe habuifl"e propter quod ipfius abbatis meritis fuffragantibus

ac requifitione excellentiflimi principis et domini noftri domini regis

Scocie interueniente eidem domino abbati tam pro expenfis faciendis circa

negocium eleftionis fue quam prouifione fua in cafu quo fuerit promotus

ad regimen difte ecclefie Sodorenfis ac eciam didam ecclefiam fuerit paci-

fice confecutus accedente confenfu et affenfu totius conuentus in forma

que fequitur duximus prouidendum videlicet quod predi&us dominus

abbas in recorapenfacionem diutini laboris fui et expenfarum fuarum quas

in releuamen et reparacionem difti monafterii appofuit de bonis proueni-

entibus ex officio cancellarie regie et aliunde nomine prouifionis habeat et

teneat omnes fruftus garbales ecclefie de Abernethy cum capella de Dron

Dunblanenfis dyocefis a fefto pafche anni Domini millefimi trecentefimi

vicefimi oftaui ufque ad terminum feptem annorum plenarie et intcgre

complendorum • remifit eciam didus dominus abbas omnem aftionem quam
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habuit erga didos monachos pro quibufcunque debitis quacunque caula

ab eis petendis dummodo prelentem ordinationem in omnibus fuis punftis

et articulis fideliter obferuauerint • ita quod dominus abbas de omnibus

oneribus ordinariis ab eis petendis debitis et confuetis dyocefano loci qui

pro tempore fuerit fatiffaciat • de quibus difti monachi fatiffeciffent fi in

manibus didorum religioforum fuiffent • de extraordinariis uero oneribus

incumbentibus redorie di6te ecclefie a tempore perceptionis didus abbas

equaliter pro dimidia parte refpondebit monachi vero pro alia dimidia

parte refjjondebunt et fatiffacient • In cafu vero quo idem dominus abbas

non fuerit promotus ad ecclefiam Sodorenfem quod abfit volumus et ordi-

namus de confenfu difti conuentus ut prius libere ad regimen officii fui

tanquam abbas admittatur • fi auteni idem dominus abbas in itinere expe-

dito negocio vel infefto negocio infata decedat volumus et ordinamus

accedente diftorum monachorum confenfu vt prius quod ipfe vel fui at-

tornati feu executores de fructibus di6le ecclefie de Abernethy ducentas

marcas argenti leuent et percipient ac libere difponant pro debitis fuis

foluendis nullo proponendo obftante • Volumus eciam et ordinamus

quod fi ecclefia de Kyrkmacho Glafguenfis diocefis cedente vel dece-

dente re6tore eiuldem qui nunc eft ad ufus proprios monachorum dicti

monafterii peruenerit medio tempore infra terminum dictorum feptem

annorum quod ditta ecclefia de Abernethy ad ufus monachorum didi

monafterii libere reuertatur ecclefia de Kyrkmacho in manibus didi ab-

batis fic promoti vlque ad completum terminum lepteni annorum cum

perceptione fru6luum remaneute integre • In cuius rei teftimonium figil-

lum noftrum cum figillo difti domini abbatis de Aberbrothoc prefentibus

eft appenfum • atta et data die anno et loco fupradittis •
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. Liittera commiflbria pro aiinuis redditibus recipiendis •

[;i5i»] Uniuerfis Chrifti fidelibus ad quos prefentes littere peruenerint frater

Bernardus permiffione diuina abbas de Aberbrothoc et eiufdem loci con-

uentus falutem in Domino • Noueritis nos fecilfe et conftituilfe per pre-

fentes dile6tum feruientem noftrum et fidelem • W • didum hyrd latorera

prefcncium actornatum noftrum ad petendum et ad recipiendum a qui-

bufcunque debitoribus noftris firmas et redditus de hoftilagiis noftris et

toftis tam infra burgos quam extra nobis debitos vbicunque infra regnum

Scocie • vna cum arreragiis annorum et terminorum tranfaftorum et

ad facienda omnia et fingula que per huiufmodi aftornatum poterunt ex-

pediri • ratum et gratum habentes et habituri quicquid diftus attornatus

nofter pro vtilitate noftra in premiffis duxerit faciendum • prefentibus ad

voluntatem noftram duraturis • Datum apud Aberbrothoc die lune in

fefto fanfti Cl)athie apoftoli et ewangelifte anno etc • vicefimo o6tavo •

i rotedio regia concefTa monafterio in abfencia abbatis •

[3(>()] Ivobertus Dei gracia rex Scotorum omnibus probis hominibus tocius

terre fue falutem in Domino • Sciatis quod de gracia noftra fpeciali con-

ceftnnus religiofis viris abbati et conuentui de Aberbrothoc • qui abbas

ad partes Norwagie pro negociis noftris et fuis eft profe6tus • ut omnes

loquele feu querele mote feu mouende ipfos religiofos feu homines fuos

tangentes ponantur in refpeftum ufque ad redditum abbatis fupradifti •

Quare firmiter prohibemus nequis diftos religiofos feu homines fuos

contra hanc conceffionem noftram interim vexare prefumat iuiufte fuper

noftram plenariam forilfaauram • breuibus noue diffaffine et dotibus mu-

lierum duntaxat exceptis • lu cuius rei teftimonium • etc •
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Affignatio quinque marcarum annuarum recipiendarum per vicarium de

Inuerkelor •

[3MJ Llniuerfis Chrifli fidelibus ad quorum noticiam prefentes littere peruene-

rint • Galfridus permiffione diuina abbas de Aberbrothoc et eiulclem loci

conuentus eternam in Domino falutem • Nouerit vniuerfitas veftra nos

ex vnanirai confenfu dediffe et conceffiflTe magiftro Patricio de Syres pro

fideli feruicio confilio auxilio et labore nobis et monafterio noftro im-

pendendis quociens indiguerimus et commodo poterit intereffe • illas

quinque marcas annuas in quibus vicarius de Inuerkelor nobis per ordi-

nationem epifcopalem tenetur • percipiendas annuatim pcr manus vicarii

de Inuerkelor nomine annue penfionis toto tempore vite fue • Si tamen

contingat quod velit Deus predictum magiftrum Patricium ad apicem dig-

nitatis epifcopalis promoueri volumus quod extunc prcdi6le quinque

marce ad nos plenarie deuoluantur • In cuius rei teftimonium commune

figillum capituli noftri prelentibus appofuimus • in eodem capitulo nono-

decimo C"V)arcii anno etc • vicefimo oftavo •

Juittera penfionaria quinque marcarum magiftro Gilberto Flemyng •

[3G'2J Llniuerfis fan6le matris ecclefie filiis • Galfridus permiffione diuina

abbas de Aberbrothoc et eiufdem loci conuentus eternam in Domino

falutem • Nouerit vniuerfitas veftra nos ex vnanimi confenfu dcdifie et

conceffiffe magiftro Gilberto Flemyng canonico Aberdonenfi pro fideli

feruicio confilio et labore nobis et monafterio noftro impendendis quo-

ciens indiguerimus quinque marcas fterlingorum percipiendas annuatim

per manus camerarii noftri qui pro tempore fuerit nomine annue pen-

fionis toto tempore vite fue ad duos anni terminos medietatem videlicet
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ad feftum natiuitatis lanai Joliannis baptifl;e et aliam medietatem ad fef-

tum purificacionis beate Marie • Si tamen contingat prediftum magiftrum

Gilbertum ftudendi gratia vel quacunque caufa extra regnum Scocie

tranfferri • quanto tempore in Scocia non fuerit ad predi6le penfionis

folucionem non tenebimur • Si \e:o eveniat quod velit Deus memoratum

magiftrum Gilbertum ad apicem dignitatis epifcopalis promoueri • volu-

mus quod extunc predifte quinque marce ad nos plenarie deuoluantur •

In cuius rei tcftimonium commune figillum capituli noftri prefentibus ap-

pofuimus • Datum in eodem capitulo noftro die dominica proxima poft

feftum annunciacionis dominice anno gracie millefimo trecentefimo vice-

fimo nono •

oecunda conuencio cum magiftro Gilberto Flemyng •

[363] \j niuerfis fanfte matris etc • omnia ut in priori conuencione • exceptls

quod mutatur penfio ad decem marcas a quinque marcis et quod tenemur

fibi refpondere de penfione fiue infra regnum fcocie fuerit fiue extra

regnum •

Carta hoftilagii de Edinburgh

[364] Omnibus has litteras vifuris vel audituris • Eadulphus Dei gracia abbas

Sanfti Thome martiris de Abirbrothoc et eiufdem loci conuentus falutem

in Domino • Nouerit vniuerfitas veftra nos dediffe conceffiffe et hac carta
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nollra confirmaffe Malcolmo Janitori de Edinburgh toftiim noftrum quod

habemus apud Edinburgh tenendum fibi et heredibus fuis de nobis et

fuccefforibus noftris ita hbere et quiete plenarie et honorifice ficut ahquis

burgenfis in toto regno Scocie aUquod toftum hberius et quiecius plenius

et houorificencius de nobis tenet et poffidet • Reddendo indo annuatim

nobis duodecim denarios ad Pentecoften • Et inueniondo nobis et noftris

cum illuc venerimus cum terra illa habitata fuerit honeftum hofpicium

lumen albam candelam fal et leiS,ifternia • Et in huius rei teftimonium

prefenti fcripto figillum noftrum appofuimus • tefte capitulo noftro •

Ardory • fuper decimis eiufdera • Compoficio inter monafterium de

Cupro et Aberbrothoc •

[30.5] J\| ouerint vniuerfi hoc fcriptum vifuri vel audituri quod cum mota effet

controuerfia intcr dominum abbatem de Cupro et conuentum eiufdem

loci ex vna parte et dominum abbatem et conuentum de Abirbrothoc ex

altera fuper decimis cuiufdam partis terre de Adory fciUcet quo iacet

inter riuulum qui vocatur Ilory ex parte orientaU vfque ad riuulum qui

vocatur Aldymacry ex parte occidentaU tam majoribus quam minoribus

et diucius ventilata in capituhj de Anegus • Tandem die mercurii

proxima poft feftum San6ti Martini Anno gracie millefimo cc" xlvj"

partes comparuerunt per procuratores legittime conftitutos ad componen-

dum et tranfigendum in ecclefia parrochiali de Forfar coram magiftro

Andrea de Aberdene officiaU domini epifcopi Sancli Andree et magiftro

Andrea officiaU archidiaconi Sanfti Andree et domino Richardo decano de

Angus ^ Judicibus ordinariis partes fuas et auftoritatem prorogantibus ad

pacem inter partes reformandam • Lis mota inter partes in hunc modum

conquieuit • videUcet • quod predifte decime petite remanebunt di6tis

abbati et conuentui de Cupro inperpetuum pacifice • Et prefati monachi

2 s
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de Cupro pro bono pacis foluent annuatim inperpetuum prediftis mona-

chis de Abyrbrothoc viginti folidos fterlingorum • decem folidos ad feftum

Sanfti Martini et decem folidos ad pentechoften • Et ad iftam conuen-

tionem bona tide fidehter obferuandam • vtraque pars in manu difti ofB-

cialis epifcopi atfidauit Et ad maiorem fecuritatcm partes fubiecerunt

le iurifdiftioni archidiaconi San6ti Andree qui pro tcmpore fuerit omni

iuris remedio et priuilcgiis renunciantes • quod poftit partem renitentem

et iftam compoficionem obferuare nolentem vua fola ammonitione pre-

mifTa • per cenfuram ecclefiafticam ad obferuationem iftius compoficionis

compellere • Et infuper figilla domini abbatis de Cupro et domini archi-

diaconi Sanfti Andree et magiftri Andree ofl[icialis domini epifcopi Sanfti

Andree parti fcripti in modum chirographi confefti penes abbatem et

conuentum de Abyrbrothoc remanenti in teftimonium funt appenfa • Et

parti penes abbatem et conuentum de Cupro remanenti figillum commune

abbatis et conuentus de Abyrbrothoc vna cum figillo difti archidiaconi

Sanfti Andree et magiftri Andree officialis epifcopi Sanfti Andree eft

appofitum • Tefte capitulo de Anegus coram quo ifta compoficio lefta

fuit et a partibus approbata •

Conan et Tulloch limites In rotulo antiquo vide •

[366] Anno gratie millefimo ducentefimo quinquagefimo quarto cum mota eftet

controverfia inter dominum Abbatem et conventum de Aberbrothoc

ex vna parte / et dominum Petnim de Maulia dominum de Pannemor et

Chriftinam fponfam ejus ex altera fuper limitibus quarundam terraruni

di6lorum abatis et conventus de Conan et de Tulach limitautium cum

terris prediftorum Petri et Chriftine et heredum eorum de Panemor • et

cum dominus Eex per literas fuas preceptorlas domino Alexandro

Cumyn Comiti de Buchan Jufticiario Scocie dediftet in mandatis
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quod fines diftarum terrarum et terminos per probos viros et fideles

fecundum jufticiam et afTifam terre fue julle faceret perambulare • tandem

partibus convenientibus die Sanfti Albani Martiris anno predifto fuper

Carnconnan mediantibus prudentibus viris nobilibus et difcretis videlicet

domino Villelmo de Brechyn • G • de Haya Robertum • de Monte alto et

aliis per ordinationem communem partis utriufque ita lis inter partes

amicabiliter conquievit • fcilicet quod predic^li Petrus et Criftina et

eorum heredes pro bono pacis interveniente amicabili et finali con-

cordia nomine perambulationis inter partes ac fi eodem die predifte

fines per affifam terre perambulate fuiHcnt omne jus et clameum quod

habebant vel habere poterant in terris de Brekkes ficut eodem die

cum fuis limitibus et terminis oftonfe fuerunt et poft pacem reformatam

concefiTe pro fe et heredibus fuis Deo et ecclefie beati Thome Martiris

de Aberbrothok et monachis ibidem Deo fervientibus prefentibus domino

A • Dei gratia Epifcopo Brechinenft • domino N • de Mowbray et aliis

quam pluribus laicis et clericis fidelibus una cum prediftis nobilibus

quietum clamaverunt ab omni exaftione confuetudine et feculari demanda

in perpetuum ct prediftam terram ab omnibus regalibus ferviciis de-

fendent per iftas divifas lubfcriptas • Incipiendo fcilicet a rivulo qui

dicitur Eloth / et fic afcendendo ad vafcellum ufque ad rivulum qui

dicitur Lecach et fic afcendendo per id vafcellum ufque ad orientalem

partem de Crundaly / et fic defcendendo ad petram que fixa eft in

capite de Kehvad et ita defcendendo fiket ad marefiam Gamell et ita

per rivulum verfus orientem ufque ad communem ftratam que tendit

ad terminum terre domini Euftachii de Balliol ita quod ditti Abbas

et Conventus folvent diftis Petro Chriftine et eorum heredibus vel

affignatis de difta villa de Brekkis annuatum duas marcas argenti

ad duos terminos fcilicet ad Pentecoften et ad feftum Sandi Martini

in hyeme ; et fi dicii Abbas et Conventus ceffaverint a folutione diftarum

duarum marcarum ad aliquem terminum liceat didis Petro et Criftine
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et eorum heredibus vel alFignatis fine aliqua licentia petenda namos

Abbatis et hominum luorum pro eodem capere debito non reple-

giandos ufque eifdem de predidis duabus marcis plenarie fuerit fatif-

faftum • Preterea difti Abbas et conventus quietos clamaverunt in

perpetuum pro fe et fucceflToribus fuis didis Petro et Criftine et

heredibus fuis viginti folidos annuos quos petebant de terra de Scryn

in feodo diftorum Petri et Chriftine et heredum fuorum Ad hec autem

omnia ficut fuperius notata funt fideliter obfervanda Abbas cum Priore

pro fe et eorum conventu predifti que Petrus et Criftina pro fe et

corum heredibus in manu A archidiaconi Brechinentis fide media fe

obligaverunt renunciando omni exceptioni competenti et competiture

impetrationi a fede apoftolica et regia poteftate faciende que in ahquo

modo diftam conventionem poterint infirmare ut omnia predicla ficut

bona fide concorditer ada funt ex utraque parte firma et ftabiHa per-

feverent Et fciendum quod quedam terrula que habebatur pro locis

quibufdam pro termino prediftorum Abbatis et conventus ex parte

una et diftorum Petri et Criftine et eorum heredum ex altera et

quoddam vafcelkim relinquetur pro comrauni paftura inter utrafque

nullo homine utriufque partis inde bruere aliquo tempore eradicante

vel afportante Item fciendum quod he funt divife inter Tulach et

Pannemor quedam ftrata que jacet inter Kynard et Tulach et fic

defcendendo ad quoddam vadum quod dicitur Athroby Contingente

vero quod aliqua partium a prediftis aliquo tempore voluerit refilire

altera pars predi6ta fideliter obfervans ei nullatenus refpondebit ante-

quam refundat centum libras legalium fterlingorum nomine pene adieftas

de confenfu utriufque partis parti predicta fideliter obfervanti Et ut

omnia fupradifta robur firmitatis in perpetuum obtineant huic fcripto

in modum cyrographi confefto appofita funt figilla partium adinvicem

una cum figillo di6ti domini Jufticiarii Teftibus viris venerabilibus

prenominatis Magiftro Nicholao de Hedon decano Moravienfi • domino
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Johanne Wifchard • domino Henrico raihte locio difti domini Petri de

Maull • Duncano de Fethyn • Rogero de Balcathin • Duncano judice •

Malys de Ediuyn • Euftachio de Glafletter • Duncano de Dunny et

multis aUis •

Oarta hoftilagii de Abirdcn •

[367] Omnibus Chrifti fidelibus prefentes litteras viluris vel audituris Willelmus

Dei gracia abbas Sanfti Thome martiris de Abirbrothoc et eiufdem loci

conuentus eternam in Domino falutem • Sciatis nos dedifle conceffifle et